Pelo presente protocolo, o MST compromete-se ao pagamento da 

comparticipação financeira prevista na cláusula anterior, no valor de 

€100.000,00 (cem mil euros), para comparticipação das despesas 

relacionadas com a execução da referida obra, cujo orçamento total é de 

€1.544.081,00 (um milhão quinhentos e quarenta quatro mil e oitenta e um 

euros), a liquidar na totalidade, após a sua publicitação, nos termos 

legalmente previstos, e cumpridas as demais obrigações legais. ------------------ 

Cláusula Terceira 

Obrigações da CASL 

1 – No âmbito do presente protocolo a CASL assume a obrigação de garantir